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منهای فوتبال 

بن بست جدایی لیموچی 
پشت دیوار قرارداد با سپاهان

در روزهایی که برخی شایعات از تیره شدن رابطه مهدی 
لیموچی و محرم نویدکیا و احتمال جدایی ستاره سپاهان 
است؛  دیگری  چیز  ماجرا  حقوقی  واقعیت  دارد،  حکایت 
وینگر، ملی پوش طلایی پوشان تا تابستان سال آینده با 
سپاهان قرارداد دارد و هرگونه انتقال وی منوط به رضایت 

رسمی باشگاه خواهد بود.
ایران هنوز به طور رسمی داغ  بازار نقل وانتقالات فوتبال 
نشده، اما یکی از بحث برانگیزترین سوژه های این روزها 
به نام مهدی لیموچی گره خورده است. وینگری که دو 
فصل قبل یکی از مؤثرترین مهره های سپاهان بود و حالا 
با محرم نویدکیا و احتمال  شایعاتی درباره اختلاف وی 
خروجش از جمع طلایی پوشان مطرح می شود؛ شایعاتی که 
در صورت صحت، می تواند یکی از مهم ترین پرونده های 
تابستانی فوتبال ایران را رقم بزند. فارغ از فضای رسانه ای 
و گمانه زنی های موجود، نخستین نکته ای که در پرونده 
لیموچی باید مورد توجه قرار گیرد، وضعیت قراردادی این 
بازیکن است. لیموچی در تابستان ۱۴۰۳ با قراردادی سه ساله 
از آلومینیوم اراک به سپاهان پیوست و براساس آنچه در 
وب سایت معتبر ترانسفرمارکت ثبت شده، قراردادش تا ۳۰ 
ژوئن ۲۰۲۷ اعتبار دارد. برهمین اساس، حتی اگر پیشنهاد 
داخلی یا خارجی برای این بازیکن وجود داشته باشد، تصمیم 
نهایی در اختیار باشگاه سپاهان خواهد بود و لیموچی بدون 
دریافت رضایت نامه نمی تواند به تیم دیگری منتقل شود. 
لیموچی در دوران حضورش در سپاهان موفق شد در ۳۶ 
مسابقه آمار ۱۰ گل و ۵ پاس گل را ثبت کند و آنچه طی 
روزهای اخیر بیش از همه مورد توجه قرار گرفته، حواشی 
پیرامون رابطه لیموچی و محرم نویدکیاست. برخی روایت ها 
از ناراحتی سرمربی جدید سپاهان نسبت به اظهارات اخیر 
این بازیکن پیرامون آینده فوتبالی اش حکایت دارند و حتی 
مدعی شده اند نویدکیا تمایلی به ادامه همکاری با وی ندارد. 
با این حال، تاکنون هیچ موضع رسمی از سوی باشگاه 
سپاهان، محرم نویدکیا یا خود مهدی لیموچی درباره این 
موضوع منتشر نشده و تمام مباحث مطرح شده در حد شایعه 
و گمانه زنی باقی مانده است. تا این لحظه محتمل ترین 
سناریو ادامه حضور لیموچی در جمع طلایی پوشان است؛ 
بازیکنی که هنوز یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد و 
آینده اش بیش از هر چیز به تصمیم مدیران باشگاه گره 

خورده است.

اصفهانی ها در قاب جام 
جهانی

مروری بر حضور چهره های فوتبال اصفهان در ادوار مختلف 
جام جهانی نشان می دهد این استان، از نخستین تجربه 
ایران در ۱۹۷۸ تا آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، همواره سهمی 
در ترکیب تیم ملی داشته؛ سهمی که از حضور بدون بازی 

آغاز شده و حالا به آستانه یک رکورد تاریخی رسیده است.
تأمین  مهم  از قطب‌های  یکی  اصفهان همواره  فوتبال 
بازیکن برای تیم ملی ایران بوده است؛ استانی که با دو 
در  پررنگی  نقش  ذوب آهن،  و  سپاهان  ریشه دار  باشگاه 
بزرگ،  بزنگاه های  در  و  کرده  ایفا  استعدادها  پرورش 
نمایندگان خود را به سطح اول فوتبال جهان رسانده است. 
جام جهانی به عنوان ویترین نهایی فوتبال، همواره محکی 
جدی برای سنجش این ظرفیت بوده و مرور تاریخ حضور 
اصفهانی ها در این رقابت ها، تصویری قابل توجه از مسیر 
طی شده ارائه می دهد. در نخستین حضور ایران در جام 
جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین، فوتبال اصفهان با دو نماینده از 
باشگاه ذوب آهن در ترکیب تیم ملی دیده شد؛ علی شجاعی 
در خط دفاع و رسول کربکندی درون قفس توری به عنوان 
دروازه بان از ملی پوشان بودند. هرچند این دو بازیکن فرصت 
حضور در میدان را به دست نیاوردند، اما همین دعوت، نقطه 
فوتبال  تورنمنت  بزرگ ترین  در  اصفهانی ها  آغاز حضور 
جهان بود. این روند در سال های بعد نیز ادامه یافت. در 
جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، محرم نویدکیا به عنوان یکی از 
چهره های شاخص سپاهان در فهرست تیم ملی قرار گرفت، 
اما وی نیز مانند نسل پیشین، فرصت بازی پیدا نکرد. در 
تأثیرگذار  هافبک  حدادی فر،  قاسم  مسیر،  همین  ادامه 
ذوب آهن نیز در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل به تیم ملی دعوت 
شد، اما حضورش در جام جهانی بدون ثبت دقایق بازی 
باقی ماند. با این حال، نقطه عطف حضور اصفهانی ها در 
جام جهانی را باید در نسل جدید جست وجو کرد؛ جایی که 
احسان حاج صفی به عنوان یکی از چهره های ثابت تیم ملی، 
نقش متفاوتی ایفا کرد. این مدافع چپ اصالتاً اهل کاشان 
در حال حاضر در عضویت سپاهان است، در جام جهانی 
۲۰۱۴ برزیل در هر سه دیدار تیم ملی به میدان رفت و به 
یکی از مهره های کلیدی تبدیل شد. حاج صفی این روند را 
در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نیز ادامه داد و بار دیگر در هر 
سه مسابقه تیم ملی حضور کامل داشت. در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر نیز وی نه تنها جایگاه خود را حفظ کرد، بلکه 
به عنوان یکی از بازیکنان باتجربه، در هر سه دیدار تیم ملی 
به میدان رفت تا به یکی از باسابقه ترین بازیکنان ایران در 
این رقابت ها تبدیل شود. اکنون در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ 
آمریکا، نام احسان حاج صفی بار دیگر در فهرست تیم ملی 
دیده می‌شود؛ بازیکنی که این بار با بازوبند کاپیتانی سپاهان، 
در آستانه ثبت یک رکورد تاریخی قرار دارد. در صورت 
حضور در هر سه دیدار این رقابت ها، وی می تواند تعداد 
بازی های خود در ادوار جام جهانی را به عدد ۱۲ برساند؛ 
رکوردی که حاج صفی را در جمع پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال ایران قرار خواهد داد. مرور این مسیر نشان 
می دهد فوتبال اصفهان، از حضور نمادین در ترکیب تیم ملی 
تا ایفای نقش کلیدی در زمین مسابقه، راهی طولانی را طی 
کرده است. از نیمکت نشینان جام جهانی ۱۹۷۸ تا ستاره ای 
که در آستانه رکوردشکنی قرار دارد، این روند نه تنها بیانگر 
رشد فردی بازیکنان، بلکه نشانه ای از بلوغ ساختاری فوتبال 

این استان در سطح ملی و بین المللی است.

تجهیز ۳۰ خانه ورزش 
روستایی در استان اصفهان

۳۰ خانـه ورزش روسـتایی در اسـتان اصفهـان بـه یاد 
شـهدای »جنـگ رمضان« تجهیز شـد.

مراسـم بدرقـه کاروان اهدایـی تجهیـزات ورزشـی، با 
هدف افتتاح و تجهیز ۳۰ خانه ورزش روسـتایی در اسـتان 
اصفهـان و بـه پـاس گرامیداشـت یـاد و خاطره شـهدای 
گران قـدر »جنـگ رمضان«، روز پنج شـنبه ۲۱ خـرداد ماه 
۱۴۰۵ برگـزار شـد.این آییـن که نمادی از عـزم ملی برای 
توسـعه ورزش در مناطـق کم برخـوردار اسـت، بـا حضـور 
محمودرضـا امیـاری مدیرکل گروه روسـتایی و عشـایری 
وزارت ورزش و جوانـان، سـیدمهدی صـدری مدیـرکل 
ورزش و جوانـان اسـتان اصفهـان و جمعـی از مسـئولان 
اسـتان  جوانـان  و  ورزش  کل  اداره  مقابـل  در  اسـتانی 
اصفهـان برگـزار شد.سـیدمهدی صدری مدیـرکل ورزش 
و جوانـان اسـتان اصفهان در این مراسـم ضمـن قدردانی 
از تلاش های مسـتمر هیأت ورزش روسـتایی و عشـایری 
اسـتان اظهـار داشـت: توجه به مناطـق محـروم و ارتقای 
سـطح سلامت و نشـاط در جامعه روسـتایی و عشـایری، 
همـواره از تأکیـدات راهبـردی نظـام مقـدس جمهـوری 
اسلامـی بـوده اسـت، او بیان داشـت: خوشـبختانه هیأت 
ورزش روسـتایی اسـتان بـا رویکـردی جهادی، در مسـیر 
تجهیـز خانه هـای ورزش روسـتایی سـنگ تمام گذاشـته 
و گام هـای مؤثـری بـرای شـکوفایی ورزش در دو بعـد 
همگانی و قهرمانی برداشـته اسـت.صدری در پایان اظهار 
امیـدواری کـرد که تـا پایان سـال ۱۴۰۵ نزدیـک به ۳۰۰ 
روسـتای دیگر در سـطح اسـتان اصفهان تجهیـز و افتتاح 
شـود. در ادامـه ایـن مراسـم محمودرضا امیـاری مدیرکل 
گـروه روسـتایی و عشـایری وزارت ورزش و جوانـان بـا 
اشـاره بـه توفیقات کشـوری در این حوزه تصریـح کرد: در 
حال حاضر نزدیک به ۱۱ هزار روسـتا در سراسـر کشـور از 
نعمـت خانـه ورزش بهره مند هسـتند، در این میان اسـتان 
اصفهـان بـا پیش گامـی در امـر توسـعه زیرسـاخت های 
ورزشـی روسـتایی، کارنامـه ای درخشـان از خـود بر جای 
گذاشـته اسـت.وی در پایـان افـزود: این حرکـت جهادی 
کـه بـه نـام شـهدای »جنـگ رمضـان« مزیـن شـده 
اسـت، نویدبخش ایجاد شـور و نشـاط اجتماعی و کشـف 
اسـتعدادهای نهفتـه ورزشـی در دل روسـتاهای اسـتان 

اسـت. اصفهان 

جودوی ایران برای بازگشت به 
روزهای اوج به زمان نیاز دارد

سـرمربی تیـم ملـی جـودوی بزرگسـالان ایـران بـا 
اشـاره بـه برگـزاری اردوی آماده سـازی در اصفهان گفت: 
پـس از دوران وقفـه و تعلیـق، جودوی ایران برای رسـیدن 
به شـرایط گذشـته نیازمنـد زمـان، برنامه ریزی مسـتمر و 

حضـور مـداوم در میادیـن بین المللی اسـت.
اردوی مشـترک تیم هـای ملـی جـودوی جوانـان و 
بزرگسـالان کشـور در اصفهـان آغاز شـده و بـه مدت ۱۰ 
روز تـا ۲۷ خـرداد ادامه دارد؛ اردویی که در آن، ملی پوشـان 
جـوان خـود را برای حضور در مسـابقات قهرمانی آسـیا در 
اردن آماده می کنند و در سـوی دیگر، جودوکاران بزرگسال 
نیـز بـا هدف کسـب آمادگـی هرچه بیشـتر بـرای حضور 
موفـق در بازی های آسـیایی ناگویا، تمرینات فشـرده خود 
را دنبـال خواهنـد کرد. رشـاد ممدوف، سـرمربی تیم ملی 
جـودوی بزرگسـالان ایـران در حاشـیه برگـزاری اردوی 
آماده سـازی ایـن تیـم در اصفهـان اظهـار کـرد: ایـن اردو 
در شـهر اصفهان آغاز شـده اسـت و همان طـور که مطلع 
هسـتید، ورزشـکاران رده جوانـان در حال حفـظ و ارتقای 
آمادگـی خـود بـرای حضـور در مسـابقات قهرمانی آسـیا 
هسـتند و در بخـش بزرگسـالان نیـز رقابت هـای پیش رو 
از هفتـه آینـده بـا حضـور در گرنداسـلم ها آغـاز خواهـد 
شـد. هـدف اصلـی ما حضـور موفق در مسـابقات کسـب 
سـهمیه المپیک، رقابت های قهرمانی المپیک و همچنین 
بازی های آسـیایی اسـت. او در ادامه دربـاره روند دعوت از 
ورزشـکاران بـه اردوهـای تیم ملـی افـزود: همان طور که 
در جریـان هسـتید، به دلیـل شـرایط جنگی، طی سـه ماه 
گذشـته باشـگاه ها و اردوها تعطیل بودند. نخستین اردوی 
خـود را از مشـهد آغـاز کردیم و اکنون نیز سـه روز اسـت 
که در اصفهان حضور داریم. از تمام شـهرها، ورزشـکارانی 
کـه از سـطح فنـی مطلوبـی برخـوردار بودنـد دعـوت بـه 
عمـل آمـد و یـک مرحله انتخابی بـرای آن ها برگزار شـد 
و نفـرات برتر در اردو نگه داشـته شـدند. امیدواریم بتوانیم 
بـه نتایـج مطلوبی دسـت پیـدا کنیـم و ارزیابـی کنیم که 
در ادامـه چـه اقداماتـی بایـد انجـام دهیـم. سـرمربی تیم 
ملـی جـودو با اشـاره به پیشـینه این رشـته در ایـران بیان 
کـرد: همان طـور کـه می دانید، جـودوی ایران در گذشـته 
از سـابقه و افتخـارات خوبـی برخـوردار بـوده و مدال های 
ارزشـمندی کسـب کـرده اسـت، امـا در سـال های اخیر با 
چهار سـال تعلیـق مواجه بودیـم و طبیعتاً برای بازگشـت 
به شـرایط گذشـته، نیـاز به زمـان داریم. او افـزود: ترکیب 
فعلـی تیم ملـی عمـدتاً از ورزشـکاران جوان با رده سـنی 
۱۷، ۱۸، ۲۰ و ۲۱ سـال تشـکیل شـده و ایـن موضوع نیز 
ایجـاب می کنـد تا با صبوری، روند بازسـازی تیـم را دنبال 
کنیـم تـا بتوانیم به سـطح گذشـته بازگردیم. ممـدوف در 
ادامه با اشـاره به پیشـرفت جودو در سـطح جهانـی یادآور 
شـد: در حـال حاضـر تنهـا ایـران نیسـت کـه بـه دنبـال 
پیشـرفت اسـت، بلکـه جـودو در سـطح جهان با سـرعت 

زیادی در حال توسـعه اسـت.
در همیـن راسـتا، ابوالفضـل محمـودی حـدود ۱۰ روز 
آینـده در مسـابقات گرنداسـلم شـرکت خواهد کـرد و تیم 
جوانـان نیـز حـدود ۳۰ روز دیگـر در رقابت هـای قهرمانی 
آسـیا کـه در کشـور اردن برگـزار می شـود، حضـور خواهد 
یافـت. برنامـه مـا برگـزاری اردوهـای متوالـی و مسـتمر 
اسـت تـا بتوانیـم آمادگـی لازم را بـرای حضـور در ایـن 

رقابت هـا کسـب کنیم.

مربـی تیم ملـی هندبال معتقد اسـت انصـراف سـپاهان نوین 
از مرحلـه نهایـی لیـگ برتـر تصمیمی نبـود که مـورد علاقه 
کادر فنـی و بازیکنـان باشـد. لزوم حمایت مسـتمر از تیم ها در 
اصفهان اهمیت داشـته و این اسـتان توانایی حضـور هم زمان 

چنـد تیم مدعی در سـطح اول کشـور را دارد.
بـه گـزارش ایسـنا، کنـار کشـیدن سـپاهان نوین از مرحلـه 
پایانـی لیـگ برتـر هندبـال مـردان باشـگاه های ایـران، یکی 
از اتفاقـات بحث برانگیـز فصـل گذشـته بـود، تصمیمـی کـه 
واکنش هـای مختلفـی را در جامعه هندبال به همراه داشـت. در 
شـرایطی کـه لیگ برتر بـا حضور تیم هـای مطرحی همچون 
اسـتقلال، سـایپا، سـپاهان و مس کرمان یکی از رقابتی ترین 
دوره هـای خـود را پشـت سـر گذاشـت، حـالا آینـده هندبـال 
اصفهـان و تیم هایـی ماننـد سـپاهان نوین و ذوب آهـن نیز به 
یکـی از دغدغه هـای اصلی این رشـته تبدیل شـده اسـت. در 
ادامـه گفت وگـو بـا مجیـد رحیـم زاده، سـرمربی تیـم هندبال 
سـپاهان نوین و مربـی باسـابقه هندبال ایـران را خواهید خواند 
کـه از دلایـل انصـراف تیمـش از ادامه مسـابقات لیـگ برتر، 
وضعیـت هندبال اصفهان، بازگشـت ذوب آهن به این رشـته و 

شـرایط تیـم ملـی بانـوان صحبت کرده اسـت.
	Á بگوئیـد؛ هندبـال  برتـر  لیـگ  دربـاره 

مسـابقات  پایانـی  مرحلـه  در  سـپاهان‌نوین 
اتفـاق چـه بـود؟ ایـن  حاضـر نشـد. دلیـل 

خوشـبختانه فدراسـیون توانسـت مسـابقات لیگ را بـه پایان 
برسـاند و این اتفاق بسـیار خوبی بود. مرحله نهایی مسـابقات 
در کرمـان برگـزار شـد، امـا متأسـفانه سـپاهان نوین در ایـن 
مرحلـه حضـور پیـدا نکـرد. ایـن تصمیـم از سـوی کارخانه و 
باشـگاه سـپاهان نوین گرفته شـد. مـا در این زمینه با باشـگاه 
و همچنیـن هیئـت هندبـال اسـتان جلسـات و صحبت هـای 
متعـددی داشـتیم تـا شـرایط حضـور تیـم در مرحلـه نهایـی 
فراهـم شـود و بازیکنـان بتواننـد در مسـابقات شـرکت کنند. 
حتـی اگـر قرار بود نتیجـه خاصی هم به دسـت نیاید، مهم این 
بـود کـه تیم لیگ را بـه پایان برسـاند، متأسـفانه این موضوع 
محقق نشـد. دلایـل این تصمیم برای باشـگاه محترم اسـت 
و احتمـالًاً مسـائل مدیریتـی و فنـی در آن دخیل بوده اسـت. 
به نظـر من شـرایط ناشـی از جنـگ تحمیلی و مشـکلاتی که 

بـرای کارخانـه فـولاد مبارکـه ایجاد شـد نیز در ایـن تصمیم 
بی تأثیـر نبود. در نهایت باشـگاه تصمیم گرفـت در ادامه لیگ 
حضـور پیـدا نکنـد و مـا نتوانسـتیم در مرحله نهایی شـرکت 
کنیـم. البته اگر از دیـدگاه مربی و بازیکن بخواهیم نگاه کنیم، 
هیچ کـس علاقه ای به حضور نیافتن در مسـابقات نـدارد. ذات 
ورزشـکار و مربـی رقابـت کـردن اسـت. مـا دوسـت داریم در 
تمریـن، مسـابقه و چالـش حضور داشـته باشـیم. هیـچ مربی 
و بازیکنـی نمی گویـد در لیـگ یـا تورنمنتـی شـرکت نکنیم، 
مگـر اینکه دلایـل قانع کننده ای وجود داشـته باشـد. به همین 
دلیل فکر می کنم شـرایط ناشـی از جنگ و مسـائل اقتصادی 
و صنعتـی ایجادشـده بـرای حامی مالـی تیـم، در این تصمیم 

نقش داشـته است.
	Á سـطح لیگ در فصلی که گذشـت را چگونه

ارزیابـی می‌کنیـد؟ به‌نظـر می‌رسـد بـا اضافه 
شـدن اسـتقلال و سـایپا جذابیت لیگ بیشتر 

شـده بود؟
قطـعاً همین طـور اسـت، اضافـه شـدن تیم هـای سـایپای 
تهـران و اسـتقلال فضـای جدیـدی بـه لیـگ داد. ایـن دو 
مجموعـه از برندهـای بـزرگ ورزش کشـور هسـتند کـه 
سـابقه طولانـی در رشـته های مختلـف دارنـد و حضورشـان 
بـرای هندبـال اتفـاق مثبتی بـود. با توجـه بـه یارگیری هایی 
کـه تیم هـا در ابتـدای فصـل انجـام دادند، مشـخص بود که 
اسـتقلال، سـایپا، مس کرمـان و سـپاهان از مدعیـان اصلی 
خواهنـد بـود. در ادامـه هـم شـاهد مسـابقات بسـیار خوبـی 
بودیـم و رقابـت نزدیکی بین تیم ها شـکل گرفـت. در نهایت 
اسـتقلال موفق شـد عنوان قهرمانی را به دسـت بیاورد. حتی 
تیـم سـپاهان نوین کـه مـا تقریـباً یک هفتـه پس از جلسـه 
شـورای لیـگ آن را جمـع آوری و آمـاده حضور در مسـابقات 
کردیـم، تـا قبـل از حضـور نیافتن در مرحلـه پایانـی در رتبه 
پنجـم جـدول قرار داشـت. بـا توجه بـه شـرایط و نفراتی که 
در اختیـار داشـتیم، همیـن جایـگاه هم بـرای ما قابـل قبول 
بـود و شـاید می توانسـتیم آن را تثبیـت کنیـم. در هفته هـای 
پایانـی مسـابقات نیز بازی هـای جذابی برگزار شـد. تیم هایی 
کـه برای کسـب سـکو رقابـت می کردند نمایش هـای خوبی 
داشـتند و حتـی سـپاهان توانسـت از جایـگاه چهـارم به رتبه 

سـوم جدول صعود کند. در مجموع لیگ امسـال از نظر فنی 
و جذابیت شـرایط خوبی داشـت و باید به فدراسـیون هندبال 
تبریـک گفـت کـه در ایـن شـرایط توانسـت مسـابقات را به 
پایان برسـاند. هندبـال در بین معدود فدراسـیون هایی بود که 
هـم در بخـش مـردان و هـم در بخش زنان موفق شـد لیگ 

را به سـرانجام برسـاند.
	Á چگونـه را  اصفهـان  هندبـال  وضعیـت 

می‌بینیـد؟ ذوب‌آهن در لیگ دسـته‌اول حاضر 
شـد، پـرواز هم احتمـالاً در اصفهـان تیمداری 
خواهـد کـرد و شـرایط سـپاهان‌نوین هنـوز 
مشـخص نیسـت. آیا ممکن اسـت دوباره تنها 
یـک تیـم از اصفهـان در لیگ حضور داشـته 

؟ شد با
سـال ها اسـت کـه معتقـدم هندبـال اصفهان ظرفیت داشـتن 
سـه تـا چهـار تیـم قدرتمنـد را دارد. دلیـل آن هم مشـخص 
اسـت. اول اینکـه مجموعه هـای بزرگـی ماننـد سـپاهان و 
ذوب آهـن پشـت ایـن ورزش هسـتند و دوم اینکـه اصفهـان 
بازیکنان بسـیار زیـادی در رده های مختلف ملـی دارد. مربیان 
برجسـته ای در اسـتان فعالیـت می کنند، داوران خوبـی داریم و 
هیئـت هندبـال فعالـی در اسـتان حضـور دارد. در دو الی سـه 
سـال اخیر توانسـتیم سـپاهان نوین را در لیگ داشـته باشـیم، 
امـا متأسـفانه بسـیاری از تصمیمـات در دقایـق پایانی گرفته 
شـده اسـت. این اتفاق برای ورزش حرفه ای مناسـب نیسـت. 
اگـر مجموعـه ای قصد حمایت دارد، باید این حمایت مسـتمر، 

برنامه ریزی شـده و همه جانبـه باشـد.
	Á ارزیابـی چگونـه  را  ذوب‌آهـن  بازگشـت 

؟ می‌کنیـد
بازگشـت ذوب آهـن بـه هندبـال اتفـاق بسـیار مهمـی بـود. 
هرچنـد تیـم موفـق بـه صعـود بـه لیـگ برتر نشـد، امـا اگر 
سـرمایه گذاری مسـتمر و بلندمـدت صـورت بگیـرد، می تواند 
خیلـی زود بـه یکـی از تیم هـای مطـرح کشـور تبدیل شـود. 
نمونـه آن را امسـال در اسـتقلال و سـایپا دیدیـم کـه بـا 
برنامه ریـزی و سـرمایه گذاری مناسـب وارد لیـگ برتر شـدند. 
ذوب آهـن نیـز ظرفیـت انجـام چنیـن کاری را دارد. اصفهـان 
مربیـان و بازیکنـان بسـیار خوبـی دارد و می توانـد یـک تیـم 

آبرومنـد و قدرتمنـد را راهـی مسـابقات کنـد، البتـه به شـرط 
آن کـه تصمیمـات در دقیقـه ۹۰ گرفته نشـود. از سـوی دیگر 
امیـدوارم سـپاهان نوین نیـز بـه تیـم داری ادامه دهـد. هندبال 
رشـته ای اسـت که سـال ها بـرای آن زحمت کشـیده شـده و 
اسـتعدادهای فراوانـی در آن وجـود دارنـد. امیدوارم شـرایطی 
فراهـم شـود کـه هم سـپاهان نوین و هـم ذوب آهـن در لیگ 

حضور داشـته باشـند.
	Á وضعیـت شـغلی خودتـان چگونـه اسـت؟

هنـوز در تیم‌هـای ملـی فعالیـت داریـد؟
امـا  نـدارم،  فعالیتـی  مـردان  بخـش  در  حاضـر  حـال  در 
پیشـنهادهایی بـرای همـکاری بـا تیـم ملـی زنـان در قالـب 
مشـاور مطـرح شـده اسـت. بایـد ببینیـم در آینده چـه اتفاقی 
رخ می دهـد. مـن همیشـه خـودم را سـرباز هندبـال می دانم و 
هرجـا بتوانـم به این رشـته کمک کنم در خدمـت خواهم بود.

	Á لیگ برتر زنـان را هم دنبال کردید؟ سـطح
مسـابقات را چطور ارزیابی می‌کنید؟

به دلیـل برخـی صحبت هـا و برنامه هایی که مطرح شـده بود، 
مسـابقات مرحلـه پایانـی را دنبـال و فیلـم بازی هـای قبلی را 
نیز بررسـی کـردم. تلاش کـردم آنالیز دقیقی از تیم ها داشـته 
باشـم تا اگر قرار شـد کمکی بـه مجموعه بانـوان انجام دهم، 

بتوانـم مؤثرتـر عمل کنم.
	Á تیم ملـی هندبـال زنان چـه مسـابقاتی را

پیـش‌رو دارد؟
در صـورت برگـزاری برنامه هـا طبـق تقویـم، تیـم ملـی زنان 
ابتـدا بازی هـای آسـیایی ناگویـا ژاپـن را در پیـش دارد. پـس 
از آن نیـز مسـابقات قهرمانـی آسـیا برگـزار خواهـد شـد کـه 
انتخابی رقابت های جهانی محسـوب می شـود. ایـن دو رویداد 
مهم تریـن مسـابقات تیم ملی بانوان در سـال جاری هسـتند.

	Á سـطح تیـم ملـی زنـان را چطـور ارزیابـی
می‌کنید؟ آیا شـرایط مشـابه تیم ملـی مردان 

؟ ست ا
تیـم ملـی زنـان در سـال های اخیـر چنـد بـار موفق شـده به 
مسـابقات جهانی راه پیدا کند که اتفاق ارزشـمندی اسـت. اگر 
اشـتباه نکنـم در چنـد دوره اخیر نیز در مسـابقات آسـیایی در 
جایـگاه چهارم قرار گرفته اسـت، اما رویکرد امروز فدراسـیون 
فقـط حضـور در مسـابقات جهانـی نیسـت. هـدف این اسـت 
کـه تیـم ملی یـک پله بالاتـر برود و روی سـکوی آسـیا قرار 

بگیرد.
نیازمنـد  و  نیسـت  سـاده ای  کار  هـدف  ایـن  بـه  رسـیدن 
برنامه ریـزی بلندمدت اسـت. در ورزش هیـچ موفقیت پایداری 
در کوتاه مـدت بـه دسـت نمی آیـد. اگـر هم موفقیتـی حاصل 

شـود، مقطعـی و زودگـذر خواهـد بود.
بـرای رسـیدن بـه جایگاه هـای بالاتر بایـد حداقل یـک تا دو 
سـال بـه صـورت مسـتمر کار کـرد. از طـرف دیگـر تیم ملی 
بانـوان بـا چالش هایی نیز روبه رو اسـت. چنـد بازیکن باتجربه 
از تیـم ملـی و لیگ خداحافظـی کرده اند. تعـدادی از بازیکنان 
نیـز دچـا+ر مصدومیـت هسـتند و نمی توانند تیـم را همراهی 
کننـد. در نتیجـه بایـد از بازیکنـان جوان اسـتفاده شـود و این 
موضـوع نیازمنـد زمان اسـت. اکنـون با یک تیم متحول شـده 
روبـه رو هسـتیم کـه هـم زمـان کمـی در اختیـار دارد و هـم 
برنامه ریـزی  بـا  امیـدوارم  دارد.  پیـش رو  مهمـی  مسـابقات 
مناسـب و حمایـت فدراسـیون بتوانیـم این چالش ها را پشـت 

سـر بگذاریـم و نتایـج خوبی کسـب کنیم.

نگاه کوتاه مدت به تیم امید باید تغییر کند
مربی تیم ملی امید با اشاره به حمایت های درخور شأن 
پروژه  تیمی که  برای  بابد  تیم گفت:  این  از  فدراسیون 
بلندمدتی دارد و می خواهد طعم شیرین صعود را به ملت 

ایران تقدیم کند باید این حمایت را داشت.
ابراهیم شکوری مربی تیم ملی امید ایران و دبیرکل سابق 
فدراسیون فوتبال، در حاشیه اردوی آماده سازی این تیم 
در آنتالیای ترکیه، از بازگشت خود به مجموعه فدراسیون، 
شرایط اردوی برون مرزی، حمایت های صورت گرفته از 
تیم امید و ضرورت تغییر نگاه به این رده سنی صحبت 

کرد.
	Áخوشحالم اینگونه باز به فدراسیون برگشتم

شکوری در ابتدای صحبت های خود درباره بازگشت به 
فدراسیون فوتبال در قامت مربی تیم ملی امید گفت: من 
دوره ای  در  فوتبال می دانم.  خانواده  از  را عضوی  خودم 
فعالیت  بازیکن  عنوان  به  مدتی  بودم،  فوتبال  هوادار 
کردم، پس از آن مسئولیت های مدیریتی را تجربه کردم 
و امروز هم خدا را شکر این فرصت فراهم شده که در 
کادر فنی تیم ملی امید حضور داشته باشم. او ادامه داد: از 
اعتمادی که حسین عبدی به من داشته بسیار خوشحالم. 
حضور دوباره در مجموعه فدراسیون فوتبال و همکاری با 
همکاران سابقم اتفاق خوبی برای من است. این مسئولیت 
یک چالش جدید و جذاب محسوب می شود و امیدوارم 
در نهایت به یک دستاورد بزرگ برای فوتبال ایران منجر 

شود.
	Á برگزاری این اردو در شــرایط فعلی جای

تقدیر دارد
مربی تیم ملی امید در ادامه با اشاره به شرایط خاص کشور 
و دشواری های برگزاری اردوهای خارجی اظهار داشت: 
و  دارد  قرار  ویژه ای  در شرایط  که کشور  می دانند  همه 
مسائل مختلف اقتصادی و محدودیت های موجود کار را 

سخت تر کرده است. با این حال برگزاری اردویی با این 
کیفیت در خارج از کشور واقعاً ارزشمند است و باید از 
همه مسئولانی که برای برگزاری این اردو تلاش کردند 
تشکر کرد. فدراسیون فتق العاده عمل کرد. پرواز چارتر و 
محل تمرین مناسب قطعا نتیجه اس را به ملت خواهد 
داد. او افزود: امکاناتی که در اختیار تیم قرار گرفته، شرایط 
مناسبی را برای آماده سازی بازیکنان فراهم کرده است. 
این موضوع نشان می دهد که حمایت لازم از تیم امید در 
حال انجام است و امیدواریم این روند تا زمان مسابقات 

نیز ادامه پیدا کند.
	Á برای موفقیت در آسیا و المپیک باید نگاه‌ها

تغییر کند
به  پایان دادن  برای  ایران  شکوری معتقد است فوتبال 
ناکامی های طولانی مدت در رده امید نیازمند تغییر نگرش 

نگاه  باید  موفقیت  به  رسیدن  برای  داد:  ادامه  او  است. 
ویژه ای به تیم امید وجود داشته باشد. بازیکنانی که امروز 
در این اردو حضور دارند، بازیکنان باتجربه ای هستند که 
بسیاری از آنها در سطح فوتبال بزرگسالان بازی کرده اند. 
کادر فنی نیز از نفرات باتجربه و متخصص تشکیل شده 
است و این مجموعه شایسته حمایت ویژه است. شکوری 
یکی از نقاط قوت اردوی فعلی را حضور کامل بازیکنان 
معدود  جزو  شاید  گفت:  و  دانست  فنی  کادر  نظر  مورد 
اردوهایی باشد که تقریباً همه نفرات مدنظر کادر فنی در 
کنار یکدیگر حضور دارند. این موضوع برای هر سرمربی 
و کادر فنی اهمیت زیادی دارد و می تواند به هماهنگی 

بیشتر تیم کمک کند.
 او اضافه کرد: شروع کار بسیار امیدوارکننده بوده و فضای 
می تواند  موضوع  همین  است.  حرفه ای  کاملًاً  نیز  اردو 

باشد. امید  ملی  تیم  برای  روشن  آینده ای   نویدبخش 
کار فنی بسیار سخت تر از آن چیزی است که از 
فوتبال  فدراسیون  بیرون دیده می شوددبیرکل سابق 
در بخش دیگری از صحبت های خود به دشواری های 
فعالیت در کادر فنی اشاره کرد و گفت: شاید زمانی که در 
بخش مدیریتی فعالیت می کردیم تصور می شد کار اصلی 
در زمین تنها به برگزاری یک تمرین خلاصه می‌شود، 
اما وقتی وارد فضای فنی می شوید متوجه حجم بالای 

مسئولیت ها خواهید شد.
وضعیت  بررسی  عصر،  و  تمرینات صبح  داد:  ادامه  او   
بازیکنان، آنالیز حریفان، تحلیل عملکرد تیم خودمان و 
همه  تمرینی،  جلسه  هر  برای  مستمر  برنامه ریزی های 
نشان می دهد که فعالیت در بخش فنی کاری بسیار دشوار 

و طاقت فرساست.
	Áتیم ملی امید به حمایت مستمر نیاز دارد

شکوری با اشاره به زمان باقی مانده تا رقابت های پیش رو 
اظهار داشت: تا مسابقات ناگویا فرصت زیادی نداریم و 
حدود دو تا سه ماه زمان در اختیار خواهیم داشت. امیدوارم 
همان حمایت هایی که تاکنون از تیم صورت گرفته، در 
ادامه مسیر نیز ادامه پیدا کند تا بتوانیم با آمادگی کامل در 

مسابقات حاضر شویم.
	Áفوتبال یک پروژه بلندمدت است

مربی تیم ملی امید در پایان تأکید کرد که موفقیت در 
فوتبال با نگاه مقطعی و کوتاه مدت به دست نمی آید. او 
گفت: به اعتقاد من نگاه کوتاه مدت و صرفاً نتیجه محور 
فوتبال  در  موفقیت  بگیرد.  فاصله  ایران  فوتبال  از  باید 
حاصل یک فرآیند مستمر است و باید برای آن برنامه ریزی 
بلندمدت داشت. اگر چنین نگاهی شکل بگیرد، تیم امید 
و فوتبال ایران می توانند به اهداف بزرگی که سال ها در 

انتظار آن بوده ایم دست پیدا کنند.

ظرفیت اصفهان ظرفیت اصفهان ۴۴ تیم هندبال است تیم هندبال است

خارج از گود
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